
Contacto

Teléfono +34 976198292
Correo Electrónico secretaria@novallas.es

Dirección Postal

Calle San Anton Nº 8
(50510) Novallas España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 180/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-02-2020
a las 09:50 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Novallas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qrIegMl5Xj0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: II Gestión de la Lavandería del Centro de Mayores de Novallas

Valor estimado del contrato 79.148,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.534 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.400 EUR.

Clasificación CPV
98300000 - Servicios diversos.
98311100 - Servicios de gestión de lavanderías.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Complejo Santo domingo en Novallas
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Santo domingo s n
(50510) Novallas España

Contrato gestión Lavanderia Novallas 2020

Formalizado

Adjudicatario

SONIA GRISELDA NUÑEZ LEAL
NIF 79418882C

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.534 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qrIegMl5Xj0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

san anton 8
(50510) novallas España

Dirección Postal

San Anton
(50510) Novallas España

Precio de la oferta más baja 5.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.400 EUR.

Ofertas recibidas 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 180/209
Fecha de Formalización 20/12/2019

Contrato

Contrato gestion lavanderia Centro de dia.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=583aeb52-7ab0-4478-bd39-405e30f02bdb

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor propuesta y única mejora productos contaminantes y contratación una mujer
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

ayuntamiento de novallas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

ayuntamiento de Novallas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=583aeb52-7ab0-4478-bd39-405e30f02bdb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=583aeb52-7ab0-4478-bd39-405e30f02bdb


Lugar

Ayuntamiento de Novallas secretaria

Dirección Postal

C/ San Anton 8
(50510) Novallas España

apertura documentación administrativa
servicio Lavanderia

Apertura sobre administrativa
El día 13/11/2019 a las 13:06 horas
comprobacion documentacion administrativa clausula
decimooctava PCAP

Lugar

Secretaria Novallas

Dirección Postal

C/ San Anton 8
Novallas España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/11/2019 a las 09:31 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 12/11/2019 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/11/2019 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

criterios medioambientales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: porcentajeExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

criterios medioambientales II
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: porcentajeExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

criterios sociales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: numericaExpresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

propuesta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MTjpTngU5lABPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004944581 |  2020-787137 | mar, 11 feb 2020 09:50:42:528 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159412343855138950515009055343019032453 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MTjpTngU5lABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

